βλάπτειτε, μηδενός

κτύπου ὡς κτύπον

ἐρήμῳ

mores, sollicitè panem ipsi miserunt. Verùm ut vidit Antonius,
 eo quosdam prætextu fatigari illic, & laborem perferre: quò in
 hoc etiam genere monachus parceret, secum deliberavit. Qua-
 re à nonnullis, qui ad ipsum veniebant, petijt, sibi ut ligonem,
 bipennem & modicum frumenti adferrent. Quibus allatis, &
 campo circa montem peragrato; locum haud ita amplum, sed a-
 ptum invenit, quem coleret; in quem etiam, quod rigandi fons
 esset uberrimus, semina sparsit. Quo singulis annis factò; satis
 inde panis sibi suppetere letabatur, nec cuiquam molestia quic-
 quam exhiberi, neq; oneri se ulli in re ulla esse. Vbi autem rursù
 quosdam venire vidit: etiam olerum paucorum semina terra
 ibidem mandavit; ut parum se inde advena quicumq; posset re-
 ficere & recreare, difficultate itineris illius defatigatus. Ac pri-
 mum quidè fera in deserto potus gratia istuc ventitantes, quò
 sationi & cultura sapius officerent: una illarum blandè appre-
 hensa, dixit universis; Quid à nemine laesa, me laeditis? abite,
 in nomine Domini, nec jam hìc ulli appropinquetis. Ex eo tem-
 pore, tanquam territa mandato, nunquam propius accesserunt.
 Solus ergò in montis velut penetralibus precationi & ascetica
 vacabat. Fratres verò, qui ei ministrabant, rogare ipsum, pate-
 retur sibi unoquoq; mensis spacio ab adventuris afferi olivas,
 legumen & oleum; jam enim erat senex. Ibi itaq; versatus, quot
 certamina sustinuerit, secundum illud Scriptura, Non adver-
 sus carnem & sanguinem, sed adversus demonas adversarios:
 ex ijs, qui ad ipsum sunt ingressi, cognovimus. Nam & illic tu-
 multus, voces multas, & strepitum velut armorum audierunt;
 montemq; noctu bestiarum plenum viderunt. contemplati etiã
 ipsum tanquam adversus visibiles pugnans atq; orans.
 Ac venientium ad se animos erexit; ipse luctatus, flexis genibus
 Deo supplicavit. Eratq; verè admiratu dignum, cum in tali
 eremo solam

Ephes. 6. 12

Pfal. 124, 1.

Iob. 5, 23.

Pfal. 34, 16

eremo solum neq; demonum insulu territum, neque tot ibidem ferarum quadrupedum & serpentium immanitate percussum: sed, ut Scriptura loquitur, omnino confisum in Domino, sicut mons Sion; animo tranquillo minimeq; perturbato fuisse: ut demones potius fugerint, & bestia (quemadmodum est scriptum) pacifica ipsi fuerint. Proin diabolus, observato Antonio, dentes super eum (ut canit David) frenduit: Antonius autē p. Servatorem, precatus, ab illius astutia & varijs insidijs tutus esse potuit. Vigilanti ergo noctu Antonio bestias demon immisit: & propemodum quotquot erant in solitudine illa hyena, e suis egressa latibulis, medium ipsum circundederunt. Qua quum hiatu oris morsum minaretur singula: techna hostis animaderosa, dixit ad universas; Si qua vobis data est adversum me potestas; vorari à vobis sum paratus: sin à demonibus estis subornata; citra cunctationem hinc facecite, Christi enim servus sū. Quibus ab Antonio dictis; repente istinc proripuerunt sese, verbo isto tanquam verberē fugata pulsaq;. Post dies non ita multos, quum labore (nam & hic ipsi cura fuit) perfungeretur: adstans janua quispiam, funiculum opera trahebat. Sportas enī nexuit, quas ijs dare est pro re quacung; allata solitus, qui ipsum convenirent. Ut igitur surrexit; bestiam vidit, formā humanā ad femora usq; crura & pedes, asinum. Ibi Antonius, notā crucis duntaxat signans sese, Servus Christi sum, inquit; si missus adversum me es, en adsum. At bestia cum demonibus sic fugitavit, ut celeritate caderet ac moreretur. quā illius mors, demonum ruina fuit; qui toti in eo fuerūt, ut eremo ipsum subducerent, nec quicquam valuerunt. Idem rogatus aliquando à monachis, ut descenderet ad se, & tam ipsos quā loca inviseret aliquātisper: iter cū his ingressus est, camelo panes & aquā gestante. Eremus enim illa arida est tota, neq; ulla ibi aqua potui apta,